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VAHUR LAIAPEA
Filmirežissöör ja kirjanik

Lugege lk 4

Kõik, mida üri-
tame surmkindlaks 
ehitada, on tege-
likult habras ja 
võib katki minna.

5. oktoobril tähistati 
õpetajate päeva, mis 

tänavu tuli teisel moel, 
sest traditsioonilise 

haridustöötajate vastu-
võtu pidime ära jätma.

REELIKA LÕHMUS
Haridusspetsialist

Kuigi silmast silma kohtu-
mine jäi ära, ei takistanud 
viiruseoht viimast torte 
kõikidesse lasteaedadesse 

ja koolidesse ning kaasa pan-
na 27 tänukirja meie tublidele 
haridustöötajatele, kes eelmisel 
õppeaastal tõstsid kvalifikatsiooni 
või paistsid oma tööga silma nii 
maakondlikul kui ka vabariiklikul 
tasandil. Vallavanem Erik Sandla 
õnnesoovid ja tänusõnad jõudsid 
sedapuhku kohale video teel.

See aasta ei ole olnud kergete 
killast. Koroonaviirusest tingitud 
distantsõpe nõudis koolidelt ja 
lasteaedadelt kiiret ümber koha-
nemist, pakkus palju väljakutseid 
ja tõi kaasa ootamatusi, ent tahaks 
loota, et lõi ühtlasi ka võimalusi 
õppida ja astuda välja rutiinist 
ning õhutas katsetama uuendus-
likke õpimeetodeid.

Ootamatusi kandus kaasa ka 
sügisesse, kui olime otsuse ees, kas 
tähistada õpetajate päeva nii, nagu 
oleme seda seni teinud. Õpetajad 
on meie suurim vara ja et neid 
hoida, tuli langetada raske otsus 
pidada tähtpäeva võimalikult 
turvaliselt.

Piirkonnapolitseinik jagab nõuandeid.

KUIDAS KAITSTA KODU 
VARASTE EEST?Lk 3RAAMATUKOGUDEL 

UUS NIMI ...
... koduleht ja plaanid.

Lk 2

Õpetajate päeva tänuüritus 
toimus seekord teisiti

Reelika Lõhmus, haridusspetsialist: Minu lemmikõpeta-
ja on minu ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetaja ning 
klassijuhataja gümnaasiumist − Indrek Jalas. Miks just 
tema? Ta oli oma eriala fänn, aga sealjuures suutis ta 
minu jaoks tol ajal väga igavad ained huumori kaudu hu-
vitavaks muuta. Klassijuhatajana võttis ta meid kui võrdseid, 
suunates meid oma tegude eest vastutama. Samas muretses ta meie 
vägitegude pärast päris palju ja pidas ka hunnikutes loenguid põhju-
seta puudumiste pärast. Teatud ajaperioodil tegi ta pea igal hommikul 
äratuskõne klassikaaslasele, kes juhtus pidevalt sisse magama. Tal 
olid olemas kõik õpetajale olulised omadused: teadmised, huumor ja 
hoolivus ning seda täpselt õigetes kogustes.

Triin Kand, kommunikatsioonispetsialist: Meenutan heldi-
musega kooliaega Kuressaare gümnaasiumis ja oma 
lemmikut, eesti keele ja kirjanduse õpetajat Marit 
Tarkinit. Meenub, kuidas noore ajakirjanikuhakatisena 
end kooli tegijamate teatriässadega reisile kaasa orga-
niseerisin. Teekond viis Tartusse, kus toimus üleriigiline kooliteatrite 
festival. Aktiivse õpilasena, kel alati sada muud asja käsil, kippus 
hiljem nappima aega päris koolitükkide jaoks. Pärast reisi oli “Meistri 
ja Margarita” raamatutöö. Kurbade silmadega küsisin õpetajalt väheke 
ajapikendust, mille peale ta nalja viskas, et kui südaööl ta akna alt 
luuaga mööda lendan, olen raamatutööst vabastatud. Sellest ideest 
võtsime koos klassiõega tuld ja meisterdasime luua. Et väheke vinti 
peale keerata, sai sellest vits-võlukepike: ühes otsas luud, teises 

võlukepike. Kas sellega ka akna tagant läbi lennata õnnestus, vaikib 
ajalugu. Igatahes võttis vits-võlukepike õppevahendina koha sisse 
õpetaja klassis – kellele vitsa, kellele võlukepikest.

Erik Sandla, vallavanem: Õppisin Hugo Treffneri nimeli-
ses gümnaasiumis (end. Tartu I keskkool) matemaatika 
ja füüsika eriklassis. Meil oli väga huvitav füüsikaõpe-
taja – Madis Reiman. Ta tuli otse ülikoolist. Olime jahmu-
nud, et mis-mis, õpetaja polegi näpuga viibutamas ega loengut 
pidamas, vaid hiilgab omapärase ja värske suhtumisega ainesse ning 
meisse. Madis leidis tee meie südamesse, sest ta oli meiega ühel ta-
sandil, rääkisime ilmast ja asjadest ning kuigi otseselt ta midagi selle 
kaudu ei õpetanud, suutis ta teha ometi nii, et me kuulasime teda. 
Osavalt põimis ta igapäevastesse teemadesse füüsikat ja meie klassil 
hakkas paremini minema, huvi aine vastu kasvas. Samas hoidis ta ka 
distantsi ja oli autoriteetne. Saame tänase päevani kokku, ta on alati 
kokkutulekutel ja tema sünnipäevadel on meie klass alati kohal.

Ulvi Põllu, konsultant: Õppimisele mõeldes kangastub 
neli pilti inglise keele õpetajast Tiina Metsmaast, kelle-
ga koos käisin kooliteed keskkooli lõpuni.

Esimene pilt. On vahetund. 20 meie klassi õpilast lõõ-
gastuvad, neist kümme, sealhulgas mina, on süvenenud 
õppematerjali, sest kohe on inglise keel. Tavaliselt seisame kõik tunni 
alguses püsti ja õpetaja küsib väljendeid. Kui vastad õigesti, võid 
istuda. Kui ei tea, jääd seisma. Kui teist korda eksid, saad hindeks ühe. 

Õpetaja on nõudlik ja oi kui range …
Teine pilt. Ühel päeval kutsub õpetaja meid külla. Uksel seisab 

sootuks teine inimene – rõõmus ja hoolitsev. Hetkeks kohmetume, 
kuid tema külalislahkus ja siiras heameel paneb meid kiiresti koduselt 
tundma. Julgeme talle rääkida oma muredest ja rõõmudest.

Kolmas pilt. Õpetaja räägib elavalt Walesi ja Šotimaa looduse ilust. 
Üksikasjalikult kirjeldab ta Londoni vaatamisväärsusi. Meile tundub, 
et kuuleme Big Beni kellalööke ja näeme auvahtkonda Buckinghami 
palee ees. Tema kirjeldused on nii elavad, et hiljem näen seda kõike 
isegi unes. Hakkasime mõistma, miks me keelt õpime.

Neljas pilt: olen ülikooli esimesel kursusel inglise keele seminaris. 
Igavlen, sest midagi uut ei räägita. Õpetaja antud põhi on lihtsalt nii tugev.

Kristi Villand, haridus- ja kultuuriosakonna juhataja: Mee-
nutades kooliaega praeguses Mustamäe gümnaasiumis 
(end. Tallinna 44. keskkool), tuleb eredalt meelde mu güm-
naasiumi eesti keele ja kirjanduse õpetaja Merle Raidma. 
Tema on ka üks põhjustest, miks ma valisin enda erialaks 
eesti filoloogia ja miks minust sai eesti keele ning kirjanduse õpetaja.

Mind vaimustas viis, kuidas ta õpetas lugema, nägema, analüüsima 
ning tõlgendama kirjandusteoseid ja kuidas leidma paralleele loetu 
ning nn päris elu vahel. See oli minu jaoks midagi täiesti uut! Kuna 
noored üldiselt ei vaimustu ilukirjanduse lugemisest, seadsin endale 
eesmärgiks õppida ka õpetajaks, sest tahtsin samuti, et õpilased ei 
näeks loetut vaid muutumatu tekstina, vaid et peale hea keeletunnetu-
se õpiksid nad sellest leidma palju eri tasandeid.

Tänan siiralt meie õpetajaid 
pühendumuse ja suure töö eest 
laste õpetamisel ning hariduselu 
edendamisel. Tänukirja enese 
täiendamise ja kvalifikatsiooni 
tõstmise eest 2019/20. õppeaastal 
said Ene Päll, Helena Kõivsaar, 
Hanna-Liisa Schönberg, Merili 
Ain, Margit Golovkin, Milvi Kütt, 
Mari Saaron, Martin Öövel, Joanna-
Maria Laos, Janika Ojamäe, Rita 
Kangur, Joanna Kaarmaa, Katre 
Paulman-Seppi, Larissa Fedt-
šenko, Sigrid Tilk, Karmen Riik-
Romanenkov, Geily Püümann, 
Anna-Liisa Johanson ja Teisi 
Teresk. Tänukirja väljapaistva-
te töötulemuste eest hariduselu 
edendamisel maakondlikul ja 
vabariiklikul tasandil 2019/20. 
õppeaastal said Anna Sõõrd, Anu 
Üleoja, Liina Teesalu, Leena Lumi, 
Svea Sokka, Küllike Pajula, Kersti 
Veskus ja Merike Niibek. Aitäh teile!

Toon siinkohal ära vallavanem 
Erik Sandla videopöördumisel 
lausutud sõnad: “Ees ootab kiiresti 
muutuv ja põnev õppeaasta, mis 
nõuab kiiret kohanemist, õppimist 
ja palju koostööd. Soovin, et ka 
teie, head haridustöötajad, leiaksi-
te sel pingelisel ajal oma tihedates 
tööpäevades ja pärast tööpäevi 
aega puhkamiseks. Vaid see taas-
tab jõu. Te olete seda väärt!”

Vallavalitsuse töötajad meenutavad oma elu parimat pedagoogi

Ootame kaasava eelarve raames 
ettepanekuid 30. oktoobrini aadressil 

www.volis.ee/gvolis
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TOIMETUS
Toimetuse telefon: 5556  5434
Vastutav toimetaja Madis Idnurm,  
madis.idnurm@harku.ee
Toimetaja Mari Kukk, mari.kukk@harku.ee 
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal kolmapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kolme tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
5556  5434 
vallaleht@harku.ee

Artiklid ja kaastööd:  
vallaleht@harku.ee

VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega  
telefonil 600 3848 või harku@harku.ee.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaadake lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.
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Esitage “Harjumaa aasta tegija 2020”
kandidaate!

Konkurss “Harjumaa aasta tegija” ootab ettepanekuid 
inimestest, ühendustest, asutustest, ettevõtetest, kes on 
silma paistnud 2020. aastal tähelepanuväärse panusega 
maakonna arengusse. Tublimaid tegijaid saab tunnusta-
miseks esitada üksikisikuna, sõprus- või kogukonnaga, 
omavalitsuse või ühenduse poolt kümnes kategoorias.

Saatke kandidaate kuni 31. oktoobrini Harju Ettevõtlus- 
ja Arenduskeskuse veebilehekülje kaudu www.heak.ee/
harjumaa-aasta-tegija.

(Külli Volmer, aasta tegija konkursi eestvedaja)

Heisake riigilipp hõimupäeval, 
17. oktoobril!

Sel puhul heiskavad Eesti lipu kõik riigi- ja kohaliku oma-
valitsuse asutused ning avalik-õiguslikud juriidilised isikud. 
Soome-ugri kultuuripärandi teadvustamiseks ja hõimu-
rahvaste toetuseks võivad Eesti lipu heisata ka kõik teised.

(Riigikantselei)

Avanevad uued kriisiabi toetused
Kuni 15. oktoobrini saab taotleda kriisiabi toetusi rahva-
ülikoolidele, rahvamajadele ja käsitööühendustele ning 
rahvakultuuri kollektiividele.

Taotluse saab esitada esindusõiguslik isik või selleks 
volitatud isik kultuuriministeeriumi toetuste taotlemise 
e-keskkonnas.

(Eesti Rahvakultuuri Keskus)

Marek Männik ei juhi enam 
Muraste kooli

Harku vallavalitsus lõpetas 2. oktoobril Muraste kooli 
direktori töölepingu poolte kokkuleppel. “Koolipidajana 
peame kahetsustundega nentima, et direktori ja koolipere 
vahel tekkinud erimeelsused osutusid sedavõrd suureks, 
et see muutis edasise koostöö keeruliseks, kui mitte või-
matuks. Seetõttu tunnustan Männikut langetatud otsuse 
eest,” ütles vallavanem Erik Sandla. Männik asus Muraste 
kooli juhina ametisse tänavu 24. augustil.

Kuni uue koolijuhi leidmiseni määratakse ajutiselt direk-
tori ülesandeid täitma kohusetäitja.

(Harku vallavalitsus)
Naiskodukaitse Harku 

jaoskonna naised 
kutsuvad kogupere-

matkale "Otsime sügist" 
Tabasalu loodusparki.

NAISKODUKAITSE HARKU 
JAOSKONNA NAISED

H arku jaoskonna naised 
korraldasid eelmisel aastal 

paraja pikkuse ja erineva ras-
kusastmega kontrollpunktide-
ga matka Harku valla radadel. 
Seda kogemust ei saa raisku 
lasta ja soovime oma kogemu-
sed seekord tööle panna valla 
elanike heaks, pakkudes head 
võimalust looduses liikumiseks 
ja oma kodukandi tundma 
õppimiseks.

24. oktoobril toimuva mat-
ka pikkus on viis kilomeet-

rit. Lisaks liikumisele tuleb 
teekonnal lahendada üles-
andeid, mis on jõukohased 
igas vanuses osalejatele. Vih-
jeks nii palju, et ülesanded 
on seotud nii looduse kui ka 
erinevate kriisiks valmistu-
mise tegevustega. Häid nippe 
lahendamiseks leiab mobiilira-
kendusest “Ole valmis!”, seega 
laadige äpp alla ja visake pilk 

peale. Matkal osalemine on 
kõigile tasuta. Osalemiseks 
pange kokku kuni viieliikme-
line võistkond ja registreerige 
end valla koduleheküljel 22. 
oktoobriks. Matkaseltskonna 
hajutamiseks toimuvad stardid 
viieminutiliste vaheaegadega 
ja stardikellaaeg saadetakse 
e-posti aadressile. Tulge ja 
nautige sügise värvikirevust!

Naiskodukaitse Harku jaoskonna naised 
kutsuvad koguperematkale

TRIIN KAND
Kommunikatsioonispetsialist

H arku valla raamatukogu-
de direktori Liia Rebase 
sõnul on uuel veebilehel 

täiesti uus dimensioon: “Vanal 
kodulehel oli üleval vaid väga 
napp, elementaarne info. Uue 
kodulehega tuli palju funktsio-
naalsust ja infot juurde.” Uue 
kodulehe kaudu saab nüüd 
mugavalt registreeruda luge-
jaks, sealjuures kõigi kolme 
raamatukogu lugejaks korraga, 
valida tuleb  see, kus kõige 
sagedamini käiakse. Loomu-
likult saab edaspidi lugejaks 
registreeruda ka raamatukogus 
kohapeal.

 Uue kodulehe visuaal on 
inspireeritud Harku valla 
loodusest, andes sellest kauni 
ülevaate. Samuti on jutusta-
tud kõigi kolme raamatukogu 
lood koos neile iseloomulike 
miljööväärtuslike objektidega. 
Lehelt leiab infot ka sündmuste 
kohta, mis raamatukogudes 
tulemas.

“Nüüdisaegne raamatukogu 
pole enam pelgalt raamatu 
laenutamise lett, see on kogu-
konna kultuurikeskus. See on 
see dimensioon, mida soovime 
oma sisulistes tegevustes esi-
le tooma hakata,” rääkis Liia 

Harku valla raamatu-
kogud ühendasid jõud

Rebane. Ta lisas, et välja on 
töötatud põnev programm 
õpitubade, näituste, etteluge-
mispidude, kirjanikega kohtu-
miste ja palju muuga. Nende 
kohta saab infot uudiste ja 
sündmuste rubriikidest.

Ühe lisafunktsioonina on 
ühte kohta kokku toodud eri-
nevate mäluasutuste andme-
baasid. Mäluasutuste lehelt 
leiab raamatukogude, muuseu-
mide ja arhiivide andmebaa-
sid – näiteks raamatukogude 
e-kataloogi URRAM, aga ka 
rahvusarhiivi. “Oleme kokku 
kogunud kolme mäluasutuse 
andmebaasid, kust leiab nende 
erinevad andmebaasid, saab 
vaadata fotosid,  arhiivimater-

Kolm valla raamatu-
kogu − Harku, Tabasalu 

ja Vääna – on liidetud 
üheks raamatukoguks 
ja kannavad uut nime. 

Valminud on ka värske 
koduleht.

jale, raamatuid ja muud. Kõik 
on nüüd ühes kohas mugavalt 
koos,” selgitas Rebane.

Suured tulevikuplaanid
Plaanis on kõiki kolme raama-
tukogu uuendada ja nüüdis-
ajastada. Muudatustega alus-
tatakse Vääna raamatukogust, 
mis tegutseb mõisa tall-tõlla-
kuuris. Raamatukogu viiakse 
teiselt korruselt esimesele. “See 
tagab parema ligipääsu ka ea-
katele ja puudega inimestele,” 
selgitas ühendraamatukogude 
direktor. Praegu on alustatud 
raamatukogu uute ruumide 
projekteerimisega.

“Plaanime suurendada ka 
raamatute eksemplaride arvu, 

praegu on mõnel populaarse-
mal teavikul 10–15 inimest 
järjekorras.” Suurendatakse 
ka võõrkeelse kirjanduse osa-
kaalu, et toetada võõrkeeleõ-
pinguid koolides.

Muutusi tehakse ka teistes 
raamatukogudes, kuid nende 
täpne ajakava veel täpsustub.

“Praegu on raamatukogu-
töötaja pigem laenutaja. Ta 
jookseb riiuli juurde, toob raa-
matu, annab vajadusel nõu. 
Tema põhitegevus on seotud 
ainult laenutustegevusega,” 
leidis juhataja, “see on tegeli-
kult ainult üks osa raamatu-
kogundusest. Et inimressurssi 
otstarbekamalt kasutada, on 
meil plaanis avada raamatu-
kogudes iseteeninduspunktid, 
mis töötavad nagu iseteenin-
duskassad poodides.” Esmalt 
tuleb iseteeninduse laenutus-
punkt Vääna raamatukokku.

Kas koroonaaeg tõstis Har-
ku raamatukogudes laenutuste 
arvu? Ei, vastas Rebane, kuna 
raamatukogud olid kriisi al-
gusperioodil suletud. “Hiljem 
hakati laenutama küll ettetelli-
mise ja kontaktivaba laenutuse 
teel. See on selgelt loonud va-
jaduse raamatukappide järele, 
kust lugejad saaksid raamatuid 
kätte ja neid tagastada neile 
sobival ajal, kuna need asuvad 
väljaspool füüsilisi raamatu-
kogude ruume.”

Kuna raamatukogud kannavad nüüd uut nime, on seoses sellega 
muutunud ka kõikide raamatukogutöötajate meiliaadressid. / 

Foto: Pexels

Info: www.libharku.ee

Kas teadsid?

Naiskodukaitse Harku jaos-
konna taasasutasid 2016. aas-
tal kümme aktiivset ja ettevõt-
likku naist. Oleme täiesti tava-
lised naised − oleme emad, 
mõned meist ka vanaemad, 
käime iga päev põhitööl ja 
tegeleme hobidega. Meid 
kõiki seob tahe teha ka mida-
gi lisaks – omandada uusi 
oskuseid ja panna end proo-
vile keerulistes olukordades. 
Meil kõigil on tahe panustada 
kodumaa kaitsesse.

Naiskodukaitsjaks olemine 
tähendab meist enamiku jaoks 
elustiili, milleta enam olla ei 
oska, palju erinevaid väljakut-
seid ja võimalusi ning tunta-
valt suurenenud tutvusring-
konda.

Matkal ei selgitata välja võitjaid – võitjad on kõik, kes laupäeva 
liikudes veedavad ja uusi teadmisi koguvad. / Foto: erakogu

Statistika

Elanikke kokku  

15 516
mehi naisi 

13
vallasisene liikumine

87suri 4

saabus 

121
sündis 15

Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. oktoober 2020  

7660

(ilmub kord kuus)

7856
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RENÉ UUSTALU
Piirkonnapolitseinik

… lukustage välisuks ka 
kodus olles.
• Kui maja uksed ei ole kind-
lad, ei ole ka kodu turvaline. 
Soetage korralik välisuks, mille 
konstruktsioon on tugev  ja 
vähemalt 44 mm paksune. Eriti 
kerge on lõhkuda ukseklaasi − 
sellepärast tasub nõrgad uksed 
massiivsemate vastu välja va-
hetada. Täpsemat nõu lukkude 
kohta küsige lukke müüvatest 
kauplustest. Kasulikud on ka 
lukud, mida saab avada ai-
nult võtmega − sel juhul ei saa 
ukseklaasi sisse löönud varas 
seestpoolt ust lahti.
• Kui kortermaja trepikojas ei 
ole fonolukku, võiksite selle 
muretseda. Kui fonolukk on 
olemas, ärge laske sisse võõraid 
inimesi, kes ukse taga helista-
vad või teie väljudes siseneda 
tahavad.
• Ärge jätke varuvõtit tüüpilis-
se peidukohta: uksemati alla, 
lillepotti või kirjakasti. Neid 
kohti oskab ka varas esma-
järjekorras kontrollida. Kui 
võti on kaduma läinud või 
te pole kindel, et korterit või 
maja ostes kõik võtmekoopiad 
enda valdusesse saite, tuleks 
esimesel võimalusel ukselukud 
vahetada.

… jälgige, et koju 
tulevad vaid usaldus-
väärsed inimesed.
• Parim kaitse tundmatu küla-
lise eest on uksesilm ja tugev 
uksekett.
• Ärge laske koju tundmatut 
inimest. Tehke kindlaks, kas 
tundmatu on see, kellena ta 
end tutvustab. Kui ta esitleb 
end politseinikuna või soovib 
kontrollida gaasi- või elektri-
mõõdiku näitu, paluge näidata 
oma töötõendit. Loa ehtsust 
võite kontrollida firmasse 
helistades. Ärge laske end 
häirida, kui külastaja väidab, 
et tal on väga kiire. Õige ini-
mene ei pane pahaks, kui peab 
teie helistamise ajal veidi aega 
ukse taga ootama. Kasutage 
ukseketti, kuni olete kindlaks 
teinud, kellega on tegemist.

Kümme sammu oma 
vara kaitseks

• Ka lapsed, kes on üksi kodus, 
ei tohiks sisse lasta kedagi, 
keda nad ei tunne.

 
… sulgege uksed ja 
aknad, kui lähete magama 
või kodust välja.
• Vargad kasutavad ära olukor-
di, kui uksed-aknad on lahti 
ununenud või kus puudub 
valvesignalisatsioon. Nii ukse 
või akna lõhkumine kui ka sig-
nalisatsiooni tööle hakkamine 
äratavad tähelepanu, mida 
kurjategija ei soovi. Esmajärje-
korras tuleb kindlustada stra-
teegiliselt kõige ohustatumad 
aknad, mis asuvad esimesel 
korrusel, õuepoolsetes tuba-
des, vihmaveetorude läheduses 
ja trepikoja katuse kohal.
• Katuselt ulatub varas edukalt 
akende ja rõdudeni, sellepärast 
tuleb aknad kindlalt sulgeda. 
Sulgeda tuleb ka kõik väike-
sed aknad, näiteks vannitoa 
õhuaknad, katuseaknad jne.

 
… märgistage esemed, 
mis on väärtuslikud, ja 
tehke neist fotod.
Märgistatud esemeid on ras-
kem edasi müüa ja seetõttu 
võtavad vargad neid kaasa har-
vemini. Kui midagi siiski kaasa 
võetakse, on lihtsam varga 

Viimasel ajal on taas 
tõusnud sissemurdmiste 
arv. Selleks, et oma vara 

kaitsta, saab omanik päris 
palju ära teha. Alati …

tabamisel oma asju ära tunda. 
Lisaks asetage väärtuslikumad 
esemed kodus selliselt, et need 
ei oleks võõrastele pilkudele 
läbi akende nähtavad.

… paigaldage vajaduse 
korral valveseadmed 
või kasutage turvafirma 
teenuseid.
Paigaldage hoovi peale lii-
kumisanduriga valgustid, 
mis äratavad eriti pimeda-
tel aastaaegadel tähelepanu. 
Signalisatsioon on tõhus va-
hend sissetungija tõrjumiseks. 
Nähtavale kohale paigaldatud 
signalisatsioon sunnib sisse-
tungijat põhjalikult kaaluma, 
kas on mõtet edasi tegutseda.

… on tark tunda oma 
naabreid ja kaaluda 
naabrivalvepiirkonna 
loomist.
Head suhted naabritega aita-
vad rahuliku südamega suve-
puhkust veeta ja ka naabrite 
informeerimine teie äraolekust 
aitab kaasa varguste enneta-
misele.

… andke teada hädaabi-
numbril 112 kahtlase 
käitumisega inimestest 
oma kodu ümbruses.

Kiire politsei informeerimine 
aitab rutem varguse toime-
panijat tabada.

 
… veenduge enne oma 
vara juurest lahkumist, 
et see on turvalises 
kohas.
Näiteks jalgrattad ja murunii-
dukid peaks seisma kuuris, auto 
võtmevaba pult vutlaris jne.

Hoidke garaaž ja kuur alati 
lukus, eriti siis, kui need on 
elumajaga ühendatud. Lukus-
tage ka tööriistad, redelid jms, 
et neid ei saaks kasutada majja 
sissemurdmiseks.

 
… jagage targalt infot 
selle kohta, et viibite 
kodust eemal.
Kuna varaste lemmikud on 
kodud, kust pererahvas on 
ära sõitnud, ei maksa sotsiaal-
meedias avalikult oma puh-
kusepilte või -plaane jagada. 
Pikema äraoleku korral tuleks 
teavitada naabreid ja paluda 
neil aeg-ajalt postkasti tüh-
jendada. Naabri valvas silm on 
nii mõnegi kahju ära hoidnud. 
Kindlasti ei maksa Facebookis 
postitada pilte kodust, millel 
on näha majanumber või sel-
gelt kodune sisustus. Oluline, 
et seda teaksid ka lapsed.

Et olla veelgi kindlam, võib lisaks eeltoodule ka oma vara kindlustada. Kindlustusleping ei aita kahju ära 
hoida, küll aga on sellest palju abi kahju korral. / Foto: Pexels

Haridus- ja kultuurikomisjoni liikme Kalev Konsa 
(valimisliit Harku Liit) sõnul on praegune volikogu 
koosseis investeerinud haridusse rohkem kui 
kunagi varem.

Kalev Konsa:  
“Hariduse 

küsimus on 
esmatähtis … 

seda ka kodu-
vallas.”
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Volikogu liikme kolumn

Hiljuti tutvustas ühe omavalitsuse volikogu liige 
kaamerate ja volikogu ees koolilaste harimiseks 
mõeldud kunstiraamatut. Õnnetul tegelasel oli 
jäänud omandamata suur tükk kultuurilugu ja ta 
avas bravuurikalt stiilis “olen küll loll, aga selle 
üle uhke” üha uusi lehekülgi moodsa kunsti 

klassikute piltidega, püüdes neid naeruvääristada.
Inimesed kipuvad ikka naeruvääristama seda, mis ei 

ühti nende arusaamadega. Natuke ohtlikum tundus reipa 
saadiku väide ustavatest valijatest, kes kõik on temaga 
100% ühel nõul. See seisukoht osutas, et tegemist ei ole 
siiski haruldase üksiknähtusega ja raviks ei piisa kahe-
nädalasest karantiinist. Alustama oleks pidanud lapsepõl-
ves ja teadmisi täiendama hiljem muuseume külastades 
ning raamatuid lugedes. Muidugi tekitas rahvasaadiku 
avalikuks saanud kunstiajaloo lektoorium palju elevust, 
kuid tegelikult naerame siin ikkagi puudujääkide üle 
hariduses. Kas tema ja ta valijad ei olegi koolis käinud 
või ei olnud koolidirektoril heade õpetajate kroonilise 
puudujäägi tõttu ühtegi inspireerivat pedagoogi klassi 
ette saata? Päriselt – miks haridus saamata jäi?

Vajame inspireerivaid õpetajaid, tarku 
koolijuhte ja häid hooneid
Praegune volikogu koosseis on oma tegevuse jooksul 
jätkanud ja teinud − rohkem kui kunagi varem − palju 
investeeringuid haridusse. Näeme, kuidas hariduslinnak 
Tabasalus võtab iga päevaga selgemaid piirjooni. Väga 
oluline on sealjuures volikogu otsus, mille kohaselt 
linnakusse ehitatavate uute hoonete kõrval saab senini 
väga kehvades tingimustes läbi ajama pidanud Tabasalu 
muusikakool enda kasutusse praeguse algklasside maja. 

See pole küll sama, mis oleks uus ja muusikakooli 
spetsiifikat arvestades rajatud hoone, kuid targa pro-
jekteerimise ja asjatundliku ehitajaga on ka selle puhul 
võimalik hea tulemus saavutada − tagada hea akustikaga 
helikindlad klassid ja tervist säästvad tingimused tööks 
ka õpetajatele. Muusikakooli maja peaks uksed avama 
juba järgmise aasta sügisel. See teeb võimalikuks nii 
mõnegi põneva uuenduse, eriala ja õppesuuna kasutuse-
levõtu, lisaks saab pakkuda paremat tunniplaani ka neile 
andekatele lastele, kes valla kaugematest piirkondadest 
muusikaharidust omandamas käivad.

Lisaks tekib võimalus avada muusikakooli juures 
kunstikool, sest ka kunstiõppe avardamisele on mõeldud.

Muusikakool saalita on nagu ujumiskool 
basseinita
Muusikakool on senini saanud saali kasutada väga nap-
pidel hetkedel. See on negatiivselt mõjutanud õppeprot-
sessi ja jätnud noored muusikud ilma nii hädavajalikust 
lavapraktikast. Meie ainuke kontsertideks sobiv saal on 
ülekoormatud, väsinud väljanägemisega ning kehva 
akustikaga. See on vaja renoveerida, parandada akustikat 
ja anda pärastlõunastel aegadel muusikakooli kasutusse. 
Linnakusse rajatav uus spordisaal peaks oluliselt praeguse 
kooli saali koormust vähendama.

Kuigi praegusel ajal ei ole inimeste kooskäimine just 
soosituim tegevus, tuleb varem või hiljem tagasi aeg, 
kus me taas kokku tuleme ja sellest rõõmu tunneme.

Ehk mõni volikogu järgmine koosseis tuleb tagasi 
mõtte juurde, mis on ikka ja jälle üles kerkinud: rajada 
Harku valda kultuuri- või kontserdimaja. Etendusi, fil-
me ja kontserte pakkuv koht oleks ütlemata vajalik nii 
inimeste kultuurivajaduste rahuldamiseks kui ka parema 
sidususe tekkimiseks vallas. 

23. septembril 
toimus TÜG-i staa-
dionil heategevuslik 
teatejooks 

Oli päikeseline soe sügisilm ja 

see klappis hästi meie kooli 

spordipäevaga. Pallimängud ja 

heategevuslik teatejooks käisid 

käsikäes. Ürituse patroon oli Allar 

Levandi. Ligi 500 noort andsid 

oma panuse eakaaslaste heaks, 

kes on liikumisvõime kaotanud. 

Kogu staadion oli täis kollaseid 

särgikandjaid, kes osalejatele 

ergutushüüetega kaasa elasid.

Terves kehas terve vaim!

(Kairi Kalm)
Fotod: Lembit Michelson



Porikuu festival meelitab loodust
avastama

Loode-Eesti suurim elamusfestival Porikuu festival kutsub 
oktoobrikuu jooksul rahva loodusesse, et veeta vaba aega 
Loode-Eesti rohkem ja vähem tuntud paiku avastades.

Kolmandat korda toimuva Porikuu festivali tänavune 
eesmärk on pakkuda suurürituste asemel hoopis palju 
erinevaid värskes õhus aset leidvaid sündmusi. Festival on 
ka Harku vallas – toimub matk “Salapärane Suurupi”. Olete 
oodatud Suurupisse matkale 25. oktoobril kell 10.00 kuni 
16.00. Selle käigus näete tuletorne ja Peeter Suure mere-
kindlusi, laskume pankrannikust alla ja matkame Suurupi 
looduskaitsealal ning imekaunil liivakivipangaga rannikul. 
Matka pikkus on u 15 km ja selle käigus külastame ka 
mõlemat Suurupi tuletorni.

Osalustasu on 15 eurot. Lisainfo ja matkale registreeri-
mine: kristiina@tuletornid.ee

(Harku Valla Teataja)

Kuhu need lehed viia?
Sügisesel lehtede langemise ajal tekib ikka ja jälle küsimus: 
mida teha puulehtede ja muude aiajäätmetega?  

Parim lahendus on lehed oma kinnistul kompostida. 
Lehti ja jäätmeid võib kompostida lahtises anumas, kus 
need üsna kiiresti kokku vajuvad ja ära lagunevad. Tule-
museks on väärtuslik kompost, mida saab kasutada peen-
ras, lillepotis, puude-põõsaste all või lihtsalt murule laiali 
puistates.

Panna puude ja põõsaste alla multšiks.
Viia jäätmejaama, kus võetakse korraga tasuta vastu 

kuni 600 liitrit aiajäätmeid. Suurema koguse puhul tuleb 
tasuda 1 euro 100 liitri kohta. Jäätmejaam asub Taba-
salus Kooli tn 5a ja on avatud neljapäeviti ja reedeti kell 
14.00−20.00 ning laupäeviti, pühapäeviti ja esmaspäeviti 
kell 9.00−15.00.

Tellida AS-ilt Eesti Keskkonnateenused aiajäätmete 
äravedu. Jäätmed peavad olema pakitud läbipaistvasse 
kilekotti. Aiajäätmete äravedu on tasuline teenus − kuni 
100-liitrise koti äravedu maksab 32 senti, kuni 150-liitrise 
koti äraveo korral tuleb tasuda 48 senti ja kuni 200-liitrise 
koti puhul on tasu 65 senti. Korraga saab tellida kuni 20 
koti äravedu.

NB! Lehti ja jäätmeid ei tohi viia oma kinnistust väl-
japoole kellegi teise maale, metsa, kraavi või tee äärde. 
Samuti on keelatud lehti lõkkes põletada.

(Lembe Reiman, keskkonnaspetsialist)

Aianurgas seisab vana eterniidikuhi?
Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel toimuvad Harku 
vallas eterniidi kogumisringid, mille raames tullakse eter-
niidile kohapeale järele. Mida teha, et ohtlikust eterniidi-
hunnikust lahti saada?

1. Registreerimiseks täitke registreerimisleht Harku valla 
kodulehel.

2 . Eterniidikuhjast andke teada kohe, sest esimesed 
kogumisringid oleme plaaninud korraldada juba sel aastal.
 Kokku tehakse 12 kogumisringi, mille raames kogutakse 
kokku umbes 120 tonni eterniidijäätmeid. 

Täpsem info: keskkonnaspetsialist Lembe Reiman, tel 
606 8823

(Lembe Reiman, keskkonnaspetsialist)
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L aiapea sulest on värskelt 
ilmunud raamat “See 
habras elu”. Ta ise nime-

tab seda fragmentaariumiks. 
Miks säärane nimi? Teose sis-
sejuhatuses on autori selgitus: 
“Jalutan sageli Suurupis oma 
kodumere ääres. Mere ja maa 
piiri pealt korjan üles kõik 
värvilised klaasikillud, mis 
silma jäävad. /…/ Olen õppi-
nud igas käsil olevas päevas 
kilde üles korjama, nende taga 
tervet aimama. Oma filme teen 
samamoodi – võtan üles elu 
pakutud fragmendid ja sobitan 
kokku suuremaks pildiks. Palju 
kilde jääb filmide taha. Palju 
kilde jääb silma lihtsalt ringi 
vaadates. Neid olen aastate 
jooksul kirja pannud ja siin-
seal ajalehtedes avaldanud. 
Aeg lihvis kogutud kildude 
servad juba sedavõrd siledaks, 
et sain nendega mängima ha-
kata. Neist kujunes raamat “See 
habras elu”. Fragmentidest sai 
fragmentaarium.”

7. septembril 60. sünnipäeva 
tähistanud filmirežissöör ütleb, 
et tunneb end paremini kui 
35-aastaselt ja arvab, et küllap 
mängib rolli see, kuidas ta elab. 
“Ma ei kurna organismi, elan 
tervislikku elu,” ütleb ta oma 
Suurupi köögi ümmarguse 
laua taga. Muide, Suurupis 
elab ta juba 15 aastat.

Vahur, filme on sul ligi 40, aga 
mitmes see raamat nüüd on?
Neljas. Esimene raamat oli 
sisuliselt mu magistritöö − 
kunagi tegelesin viipekeele 
keeleteadusliku uurimisega. 
Koos Jaan Toomikuga on sün-
dinud ka luulekogu “Kodutud 
seosed”. Raamatus on tema 
maalide reprod. Afganistani 
vangistuse kogemuse panin 
raamatusse “Afganistani vang” 
ja nüüd ilmus siis fragmentaa-
rium “See habras elu”.

Kuidas see raamat sündis?
See hakkas sündima enam kui 
kümme aastat tagasi, kui käisin 
nii Eestis kui ka kaugematel 
maadel filme tegemas. Alati oli 
midagi, mingi info või detailid, 
mis filmi otseselt ei sobinud, 
ning hakkasin neid kirja pa-
nema. Saatsin lehtedesse ja 
need avaldati – mul oli, millest 
kirjutada. Nii need killud ko-
gunesid, ebaolulise ja ajaliku 
viskasin välja. Žanriliselt on 
tegu dokumentaalkirjandu-
sega.

 
Enim kõlapinda on saanud su 
kohutav kogemus Afganista-
nis. Läksid sinna vaatlema sõ-
durite elu, kes nõukogude ajal 
sinna läksid ja jäid?
Jah, 2017. aastal olin viiendat 
korda Afganistanis. Seekord 
läksin Heratisse üht meest fil-
mima, aga meile pandi varitsus 
peale. Taliban võttis minu ja 
mu kontaktisiku kinni, jät-
sid pärast 30-tunnist terrorit 
maanteele ja seal arreteeris 
meid Afganistani riiklik julge-

Vahur Laiapea elu 
hapratest hetkedest

Filmirežissöör ja -ope-
raator tähistas septembris 

oma kuuekümnendat 
sünnipäeva ja andis välja 

kaante vahele korjatud 
mälestuskillud.

olek. Hiljem viidi mind Kabuli 
eeluurimisvanglasse.

Mulle püüti inkrimineerida 
spionaaži. Nähti tublisti vae-
va, see on ju absurd! Neile ei 
mahtunud pähe, et keegi võiks 
sellisel teemal filmi teha. Mind 
see teema aga köitis. Võimas 
idee – mehed, kes on kunagi 
Nõukogude sõduritena van-
gi langenud ja selleks, et ellu 
jääda, on astunud islamisse.

Miks see teema sind nii väga 
huvitab?
No nii võiks küsida, mis üldse 
siin elus huvitab. Mind huvitab 
inimese koht maailmas. Mis 
elu elatakse ja mis valikuid 
tehakse. Mina pääsesin armee 
terrorist – mind tuldi 1979. 
aastal koju otsima, prõmmiti 
uksele ja kui väike tütar oleks 
ärganud, oleks mind värvatud.

Mul on tunne, et sinu uuri-
misalad on sellised perifeer-
sed – näiteks eesti memmed 
Kasahstanis, nõukaaja sõdu-
rid, leeprahaiged, üksik nu-
kuga tantsiv mees ja viima-
sed rahvakillud seda ju on.
Äärealadel kõndija ma olengi. 
Nii filmi aine mõttes kui ka 
selles, kuidas ma filme teen. 
Mu filmid ei ole filmimaailma 
põhivoolus, vaid äärealal.

Kui ma teen filmi inimesest, 
siis ma teen seda läbi enda. Iga 
film on ka minust endast. See 
on andnud võimaluse minna 
inimestele enamasti nii lähe-
dale, kui üldse on võimalik – 
suure meeskonnaga ei pruugi 
selline asi õnnestuda. Ülimat 

lähedust ja kontakti pean oma 
tugevuseks. Ma ei lähe midagi 
püüdma, ma ei ole pealetükkiv, 
vaid inimene avaneb mulle.

Kas filmidega on natuke na-
gu lastega, et ühte ei saa tei-
sele eelistada. Siiski, milline 
on kõige sügavamalt puudu-
tanud?
On küll nagu lastega. Kui nad 
saavad suureks – mul on kaks 
täiskasvanud last ja kaks teis-
melist last –, siis ühel päeval 
pead lapsest lahti laskma, ta 
hakkab oma elu elama. Nii ka 
filmidega.

Kõige isiklikum on “Film 
minu emast”, seda saab ERR-
ist järele vaadata, aastal 2007 
sai see valmis. See on isiklik, 
intiimne ja valus film. Ema 
kaotas lapsena oma vanemad 
ja mattis poja, lein tuli mu 
kasvamisaega kaasa ja filmis 
on see sees.

Kõige esimene film “Hing 
on sees” on vaimupuudega 
noortest ja valmis 2004. aastal. 
See räägib lastena hüljatud 
noortest, kes mängivad läbi 
oma unistusi. Kui neiud, kes 
ilmselt kunagi emaks ei saa, 
mängivad läbi emaks saamise 
unistust, on see valus ja hin-
geminev.

Septembris valmis “See hab-
ras elu” − Keenias maakohas 
üles võetud film katoliiklikust 
arstist, kes 20 aastat on haiglat 
ehitanud ja seal sisuliselt ainu-
kese arstina töötanud.

Käsitled raskeid teemasid. Kas 
sa ise vahel tunned, et murdud 
nende teemade all?
Naljakas, aga minu murdumi-
sed on siis, kui ma ei saa filme 
teha. Suurimad kriisid ei ole 
seotud filmitegemisega – olen 
neid tehes lahti, antennid on 
avali ja väsimust ma ei tunne.

Filmid aitavad siis elada?
Olen filmide tegemise kaudu 
saanud elada rikast elu. Sellesse 
on mahtunud mitmeid elusid 
ja abielusid ning kõike seda, 
mille kohta võin öelda – ma 
olen elanud, ma ei ole läinud 
peitu elu eest. See ei tähenda, 
et oleks kerge olnud. Loodeta-
vasti seda elu jagub veel.

Üleelamiste kohta oled öel-
nud, et kõigel on mõte, ka kan-

natustel. Kui Afganistani loo 
peale mõelda, siis mis mõte oli 
sinu jaoks sellel, kui sa haua 
äärel olid?
See oli kasvamise koht. Ma 
tulin tagasi uuenenud, muu-
tunud ja kasvanud inimesena. 
Kahe kuu jooksul sain vangi-
kongis mediteerida, mõelda 
ja palvetada. Tegin tööd, et 
mitte murduda, mitte lange-
da hingeliselt kokku. See oli 
erakordne võimalus. Kuigi 
mu põhiloomus ei muutunud, 
arenes oskus veelgi enam taju-
da ja märgata väikeseid asju. 
Üks mõte on ka see, et ei saa 
alati apelleerida mõistusele, 
südametarkus ja intuitsioon 
on samuti oluline – kuidas 
mõtestada elu südametarkuse 
kaudu. Kui need tasakaalust 
välja lähevad, kipub elu lo-
gisema.

Millised on sinu elu kolm kõi-
ge hapramat hetke, mis prae-
gu pähe tulevad?
Elu võib järsku ja ootamatuid 
pöördeid teha. Mul on olnud 
kaks väga rasket lahutust, mis 
viisid mind sügavasse kriisi. 
Kui neist läbi tuled, mõistad, 
miks neid vaja oli. Kogemus 
andis uue kvaliteedi ja hinga-
mise elule. Elu on täis paradok-
se. Kui on meeletult raske, võid 
ühel hetkel – hiljem mõista, 
et see ei olnud midagi halba, 
mida elu tegi, vaid hoopis hea. 
Lahutus, eriti kui oled koos 
elanud aastaid õnnelikult, võib 
olla hullem kui lähedase surm. 
Nagu lõpetamata surm, pead 
leinama ja muutused endas 
läbi töötama. Selle kaudu saab 
kasvada, ja ma ei võtaks ühtegi 
hetke oma elust välja.

Ümberringi näen, kuidas 
inimesed on inertsist koos, 
närivad end läbi elu, närivad 
teise elu läbi, ometi on jõuga 
koos. Eks see ole valikute kü-
simus – mis piirini püüad ja 
mis piirist on see vale.

Teine kord oli siis, kui tegin 
Mongoolias põhjapõdrakasva-
tajatest filmi. Sealse rahvakillu 
šamaan oli kehva tervisega ja 
mitte tema ei ravitsenud meid, 
vaid meie grupiga kaasas olnud  
ravitseja Eha aitas teda. Tema 
juurde Elvasse läksin pärast 
veel filmima, tal tekkis mõte, 
et tegeleb minuga natuke. 
Heitsin pikali, kaamera käis. 
Ta hakkas minu energiatega 
tööle ja ühel hetkel ütles: su 
ema on siin. “Kas ema ütles 
sulle Vahur-poiss?” küsis ta. 
Jaa, ta on ainuke, kes mind 
nii on kutsunud, vastasin. Eha 
vahendas surnud ema sõnu. 
Kuigi ma arvan, et teispoolsu-
sega ei peaks meeleheitlikult 
sidet otsima, oli see kogemus 
mulle oluline. Elu on ikka ja 
alati mõistetav läbi paradok-
side, kõik ei ole ratsionaalselt 
võetav.

Ja mõistagi Afganistani ko-
gemus, kus elu haprust süga-
vuti kogesin. Kõikidest neist 
kogemustest räägib ka see raa-
mat. Kõik, mida üritame surm-
kindlaks ehitada ja usume, et 
nii jääb, on tegelikult habras ja 
võib ühel hetkel katki minna.

LÜHIUUDISED

Märkamised, mis filmidesse 
pole mahtunud, said raamatuks.

Ligi 20 aastat filme teinud Vahur on peagi ühele poole saamas 
filmiga Urve Tautsist, legendaarsest ooperilauljast, kelle hääl 

kuulus maailmaklassi. / Fotod: Mari Kukk

Kõige õigem oleks lehed koduaias kompostida. / Foto: Pexels
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Harku valla küla-
seltsid said 5. oktoobril 

Vääna seltsimajas 
ühise laua taga kokku 

ja mõtlesid, millised on 
paremad võimalused 

kogukondade koostööks.

MARKO VEERMETS
Arendusspetsialist

Ümarlaua kogunemine oli 
vajalik selleks, et saada üle-

vaade kodanikualgatuse olu-
korrast Harku vallas. Kohtu-
misel osalesid Vääna, Vääna-
Jõesuu, Kumna, Muraste ja Alas-
niidu külaseltsi ning Harku-
järve kiriku esindajad.

Kahetunnise koosviibimi-
se jooksul andsid külaseltsid 
ülevaate selle aasta tegemistest 

ja praegusest olukorrast, rää-
giti rahastamisvõimalustest 
struktuurifondide kaudu ning 
vallatoetustest.

Harku valla külaliikumised 

on enamjaolt saanud algu-
se eelmise kümnendi lõpus. 
Hea meel on tõdeda, et ko-
danikuaktiivsus pole vallast 
kusagile kadunud ja on jät-

kuvalt elujõuline, aidates kaa-
sa mitmekesise külaelu ning 
rahvakultuuri edendamisele.

Võib öelda, et tänu küla-
seltside tegevustele tugevneb 
külades sotsiaalne sidusus, 
kodanike kaasamine ja oma-
algatus, mis on olulised avatud 
ühiskonna toimimiseks ning 
tänu millele tugevneb elanike 
side kodukohaga.

Elujõulisuse toetamiseks 
on Harku vallas ette nähtud 
toetused külaliikumise ja kul-
tuuriprojektide toetamiseks 
ning projektides osalemiseks. 
Kuni 12. oktoobrini oli seltsidel 
võimalik esitada taotlusi ko-
gukonna arengule suunatud 
tegevuste kaasfinantseerimise 
toetuse saamiseks. Toetuse 
eesmärk on kogukonna ja 
piirkonna arengule suunatud 
tegevuste, sh investeeringupro-
jektide läbiviimine.

Külaseltsid kogunesid arutelule

MARI KUKK

M eriküla õppe- ja spordi-
keskuses toimus 19. ja 
20. septembril Tantsu-

selts As-Sa naisrühma Harku 
Harakad eestvedamisel 12. 
Eesti naisrühmade, kolmas 
Eesti neiduderühmade võis-
tutantsimine ja viies Eesti 
naistetantsu festival. Algselt 
pidi üritus toimuma aprillis, 
ent eriolukorra tõttu lükkus 
see sügisesse. 

Keskuses toimunud koosvii-
bimisel osales viis naisrühma 
ja kaks neiduderühma Harju-, 
Tartu-, Pärnu- ja Lääne-Viru-
maalt.

Esimesel festivalipäeval 
said rühmad tutvuda valla 
vaatamisväärsustega. Külastati 
Kumna ja Vääna mõisat ning 
Suurupi kahte tuletorni, tehti 
näputööd Tabasalu käsitöö-
kambri eestvedamisel. Jõuti 
esinema ka Eesti vabaõhu-
muuseumisse.

Õhtuse programmi olid 
rühmad juba varakult ette 
valmistanud. Ülesandeks oli 
tutvustada oma rühma tegemi-
si vabalt valitud vormis. Loeti 
luuletusi ja tantsiti. Mitmel 
rühmal oli ette näidata ka vi-
deo. Õhtu lõpetas ühine tordi 
söömine.

Järgmine päev oli võistu-
tantsimise päralt. Naisrüh-
made kohustuslikuks tantsuks 
oli Helju Mikkeli “Lina”. Nei-
duderühmad tantsisid Kertu 
Alvre loodud tantsu “Hällu 
pääle kutsminõ”.

Teises ja kolmandas voorus 
said rühmad tantsida endale 
meelepäraseid tantse.

Vastavalt žürii otsusele said 
esimese koha Surju Sõbratarid, 
teise koha Õpsadi ja kolman-
da koha vääriline oli rühm 
Pärnete. Eripreemiad pälvisid 
Hoppet ja Kirmas. Neidude-
rühmadest said esimese koha 
Tamsalu Kultuurimaja Neiud 

Harku vallas võtsid 
naised tantsus mõõtu

Harku Harakate nõtked 
jalad ja Astrid Väizene 

juhendamisind tõid Harku 
valda võistutantsijad 

üle maa.

ja teise koha rühm Ingliska. 
Publikupreemia läks Tamsalu 
Kultuurimaja Neidudele.

Hääletada said kõik kohal-
olijad, aga ka need, kes vaata-
sid otseülekannet tantsuseltsi 
Facebooki lehelt.

Oleks tore, kui tantsu-
jalgu rohkem tuleks
Tantsuselts As-Sa naisrühma 
juhi Astridi sõnul tuli naiste 
võistutantsimise au Harku 
valda tänu naisrühmale Har-
ku Harakad, kes 2017. aastal 
võistutantsimisel Viimsis kol-
manda koha saavutas. “Harku 
Harakad on osalenud vabariik-
likul naisrühmade võistutant-
simisel kolm korda ja läinud on 
tõusvas joones. Jõgeval 2012. 
aastal tuli rühm viiendale 
kohale, Tartus 2014. aastal 
saime juba neljanda koha ja 
publikupreemia ning 2017. 
aastal tuli siis see kolmas koht,” 
kiidab Astrid.

Ta on uhke vallas toimu-
nud võistutantsimise üle. Selle 

üle, et see meie vallas toimus 
ning et see üleüldse toimus, 
kuna oli oht, et viiruse tõttu ei 
pruugi asi sündidagi. Ent uh-
kust tunda on tal veel paljude 
asjade üle. Näiteks toob ta esile 
segarühma Tabasalu Tammed 
ja Toomed sünniloo: “See on 
ainuke rühm vabariigis, mis 
on sündinud nii, et kõigepealt 
tulid kokku mehed, kes tant-
sisid terve hooaja omakeskis, 
käisid ära meestepeol ja alles 
siis, aasta pärast võeti juurde 
naised.” 

Tal on kahju, et pigem on 
meil vähem rühmi kui mujal 
Eestis. “Kui mina siia tulin, 
tantsisid ainult Harku valla 
tantsumemmed. Tänaseks 
juhendan ise kolme täiskas-
vanute rühma, lisaks lasteaia-
rühmad ja käin ka koolides 
õpetamas. Ehk õnnestub ühel 
päeval korraldada oma valla 
tantsupeo? Ja võib-olla on ühel 
päeval meil ka kultuurimaja 
ja saal, kus esineda,” viskab ta 
unistuse õhku.

Omaloodud tants läheb 
tantsupeole
Järgmisel suvel toimub Jõgeval 
tantsupidu, kus tantsitakse 
ka üht Astridi loodud tant-
su: “Naine, sa keeruta”. “See 
on 2019. aastal naisrühmale 
Harku Harakad loodud tants, 
Matis Leima muusikale “Kodu-
igatsuse valss”, millega osalesin 
uute tantsude konkursil. Seal 
valitigi see välja Eesti naiste 
kolmandale tantsupeole.” 

Ta täpsustab, et seal tant-
sivad seda tantsu N3 nais-
rühmad. Lisaks on valinud 
Pärnumaa tantsu oma maa-
konna peole. “Tants on hoog-
ne, lennukas ja naiselik,” sel-
gitab naine tantsu olemust, 
“minu mõtted, nagu muusika 
pealkirigi ütleb, on suunatud 
oma lapsepõlvekoju Setumaa-
le, mõeldes emale. Minule on 
tantsude loomisel suureks ins-
piratsiooniks muusika. See 
peab kõnetama, siis tulevad 
sammud ja liikumine sinna 
juurde juba iseenesest.”

Ümarlaua eesmärk on kogukondade omavahelise koostöö 
edendamine. / Foto: Jaanus Härms

Muraste õpetaja pälvis tunnustuse
Muraste kooli õpetaja Sigrid Tilk pärjati “Liikuma kutsuva 
kooli” aasta tegija 2019/2020 kategoorias “Liikuma kutsuv 
õpetaja” laureaadi tiitliga. Laureaadid kutsuti 24. septemb-
ril tänu- ja tunnustusmatkale Soomaa rappa. Räätsadel 
toimunud rabamatkale järgnes “rohelise vaiba” gala, kus 
uuenduslikele koolijuhtidele, õpetajatele, õpilastele ja 
teistele laureaatidele andis tunnustuskarikad üle president 
Kersti Kaljulaid.

(Janne Jaagant, TÜ liikumislabor)

“Harku valla laululaps” tuleb sel
aastal teisiti

Kontsert “Harku valla laululaps 2020” toimub 18. oktoobril 
kell 11.00 Tabasalu gümnaasiumis. Sel korral saab kontser-
dile kaasa elada kodus Harku valla Facebooki või YouTube’i 
ülekande kaudu. Leidke meid Facebookist ja YouTube’ist: 
Harku vald.

(Krista Dreger, kultuuri-, spordi- ja noorsootööspetsialist)

Tubli töö, meie valla maletajad!
2020. aasta Harjumaa meistrivõistlused toimusid 
3. oktoobril Sakus.

Harju meistriks tütarlaste 
U10 võistlusklassis tuli Iris Va-
her, kes õpib TÜG 3.b klassis.

Harku valla huvikooli male-
ringidest osales kokku seitse 
õpilast. Teised küll medalile 
seekord ei jõudnud, aga juba
julge osalemine väärib kii-
tust. Tublid olid ka järgmised 
maletajad: Sune Kask, Richard 
Riga, Siim Väli, Marten Linno, 
Robin Randla ja Kristofer 
Süvari (Harkujärve, Vääna-

Jõesuu ja Muraste õpilased). Võitluse kohta leiate rohkem 
infot www.maleliit.ee. Maleringides on veel vabu kohti!

(Jaan Urgas, maleringide õpetaja)

Tibutares toimus sügisene 
perespordipäev

Euroopa spordinädala raames toimus lasteaia õuealal 
23. septembri õhtupoolikul perespordipäev. Sissejuhatuse 
spordinädalasse tegi spordi- ja olümpiamuuseum, kes käis  
külas, et tutvustada lastele Eesti kuulsaid sportlasi ja vanu 
spordivahendeid. 

Spordipäevast võtsid osa nii suured kui ka väikesed tibu-
tarelased, vennad-õed ja lapsevanemad. Päev algas õues 
ühise soojendusvõimlemisega, edasi tuli läbida erinevaid 
alasid: täpsusvise tennisepalliga läbi rõnga, kotisjooks, 
palliralli ja saapavise vastu kurikaid. Tegime ka pikniku − 
rühmad kogunesid terrassidele, sõid võileibu ja vahetasid 
muljeid.

Aitäh kõikidele, kes Tibutare spordipäeva toimumisele 
õla alla panid!

(Anna Sõõrd, Tibutare liikumisõpetaja)

Valla tugispetsialistid täiendasid
infopäeval teadmisi

Vallavalitsuse saalis kogunesid 30. septembril valla tugi-
spetsialistid. Ettekandega esines psühholoog Elina Kivinukk, 
kes rääkis noorte ennast kahjustavast käitumisest ja enese-
tappudest. Ta tutvustas MTÜ Peaasi pakutavaid tugivõi-
malusi ja jagas infomaterjali. Grupiülesannetes mängiti läbi 
erinevaid olukordi ja arutati, kuidas on mõttekaim edasi 
tegutseda, et ennast kahjustava käitumisega noor kiirelt 
adekvaatset abi saaks. Vaimse tervisega seotud abi ja nõus-
tamist leiab veebilehelt Peaasi.ee.

(Harku Valla Teataja)

LÜHIUUDISED

Sigrid Tilk teeb pidevalt tööd, et liikumisvõimalusi koolis 
paremaks muuta. / Foto: Sven Začek

Harku Harakad võtavad hetke, et fotograafile poseerida … ja võistutantsimise festival 
avatuks kuulutada. / Foto: Kaido Kabral

Iris koos õpetaja ja 
medaliga. / Foto: erakogu
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ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAILPLANEERINGU 
ALGATAMINE JA  KESKKONNAMÕJU STRATEEGILISE 
HINDAMISE ALGATAMATA JÄTMINE
Harku vallavolikogu 24.09.2020 otsusega nr 77 alga-
tati detailplaneeringu koostamine Rannamõisa külas 
Kapteni tee 6 (katastritunnus 19801:002:6440) maa-
üksusel ja lähialal ning otsusega nr 78 jäeti algata-
mata keskkonnamõju strateegiline hindamine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,10 ha, paikneb Ranna-
mõisa külas Kapteni tee ja mere vahelisel alal (Ranna-
mõisa metsa suvilate alal), umbes 230 m kaugusel Ring-
tee ja Kapteni tee ristumiskohast ida suunas, ümbritsetu-
na Keila metskond 216 (katastritunnus 19801:002:2364) 
maatulundusmaa katastriüksusest. Juurdepääs planeeri-
tavale alale on 11390 Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maanteelt mööda Merepiiga ja Kapteni teed või Tallinna-
Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt mööda Merepiiga, 
Ringtee ja Kapteni teed.

Detailplaneeringu koostamise eesmärgiks on varase-
malt kehtestatud Rannamõisa suvilate 8-11 detailplanee-
ringu ümberplaneerimine sooviga täpsustada ehitus-
õigust (ehitisealuse pinna suurust ja hoone kõrgust) üksik-
elamu püstitamiseks.

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üldplanee-
ringu muutmiseks. Üldplaneeringu muudatus ei seisne 
krundi minimaalsuuruse vähendamises, kuna planeeringu 
eesmärk ei ole krundi minimaalsuuruse vähendamine, 
vaid tegemist on olemasoleva elamumaa kinnistuga, mille 
piire algatatava planeeringu koostamisel ei muudeta. Üld-
planeeringu muudatus seisneb ehituskeeluvööndi vähen-
damises 50 meetrilt umbes 15 meetrile, sest planeeringu-
ala paikneb ehituskeeluvööndis ja kavandatakse uue 
hoone püstitamist.

Keskkonnamõju strateegiline hindamine ei ole vajalik. 
Detailplaneeringu algatamisel ei ole teiste uuringute 
vajadust ette näha. Uuringute vajadus võib ilmneda detail-
planeeringu menetluse käigus.

Vastuvõetud otsustega on võimalik tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses aadressil Kaart.harku.ee/
DP/200120_327/avalik.

DETAILPLANEERINGUTE VASTUVÕTMISED JA 
AVALIKUD VÄLJAPANEKUD
Harku vallavolikogu 24.09.2020 otsusega nr 79 võeti 
vastu Ilmandu külas Tuulevarju tee 12 (katastritunnus 
19801:001:0340) ja Tuulevarju tee 12a (katastritunnus 
19801:001:0330) maaüksuste ning lähiala detailplanee-
ring vastavalt Casa Planeeringud OÜ (rg-kood 11647744) 
tööle nr DP191923_316.

Planeeritav ala, suurusega u 0,54 ha, paikneb Ilmandu 
külas Tuule tee ja Tuulevarju tee ristmikust u 180 m kau-
gusel lääne suunas, piirnedes Oja (katastritunnus 19801:
001:2590) maatulundusmaaga, Tarna tee 5 (katastritunnus 
19801:001:0350), Tuulevarju tee 10 (katastritunnus 19801:
001:0616) ja Briisi tee 1 / Tuulevarju tee 14 (katastritunnus 
19801:001:1458) elamumaadega ning Tuulevarju tee (ka-
tastritunnus 19801:001:0612) transpordimaaga. Juurde-
pääs planeeritavale alale on lahendatud Tuule teelt mööda 
Tuulevarju teed.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasoleva elamu-
maa sihtotstarbega Tuulevarju tee 12 ja Tuulevarju tee 12a 
katastriüksustest kaks elamumaa sihtotstarbega krunti 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele suurustega 
2636 m² ja 2786 m². Moodustatavatele elamumaa krunti-
dele määratakse ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe 
abihoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga vastavalt 
detailplaneeringu põhijoonisele 300 m². Elamu suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 8,5 m 
ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m 
ja üks maapealne korrus. Lubatud katusekalle on määra-
tud vahemikus 10−30 kraadi.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-

datud olemasoleva ühisveevärgi ning -kanalisatsiooni 
baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja väljastatud tehni-
listele tingimustele.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla 
üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
29.10.2020–11.11.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, veebilehel 
www.harku.ee, detailplaneeringute veebirakenduses 
Kaart.harku.ee ja otselingil Kaart.harku.ee/DP/191023_316/
avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 
või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
29.10.2020–11.11.2020 k.a.

Harku vallavolikogu 24.09.2020 otsusega nr 80 võeti 
vastu Tabasalu alevikus Tammede allee 47 (katastri-
tunnus 19801:002:1573), Lehe tee 12 (katastritunnus 
19801:002:1612), Punga tee 9 (katastritunnus 19801:002:
1616) ja Punga tee 11 (katastritunnus 19801:002:1574) 
maaüksuste ning lähiala detailplaneering vastavalt 
Ruum ja Maastik OÜ (rg-kood 11038715) tööle nr 08/19.

Planeeritav ala, suurusega u 1,24 ha, paikneb Tabasalu 
alevikus Klooga maantee, Lehe tee, Tammede allee ja 
Punga tee vahelisel alal, piirnedes Lehe tee lõik 1 (katastri-
tunnus 19801:002:1822) transpordimaaga, Tammede allee 
45a (katastritunnus 19801:002:1611), Tammede allee 45 
(katastritunnus 19801:002:1674) elamumaadega, Tammede 
allee 45e (katastritunnus 19801:002:1768), Tammede allee 
45c (katastritunnus 19801:002:1575), Punga tee lõik 1 (ka-
tastritunnus 19801:002:1769), Punga tee (katastritunnus 
19801:002:4900) transpordimaadega, Punga tee 7 (katastri-
tunnus 19801:002:1615) ning Lehe tee 10 (katastritunnus 
19801:002:1613) elamumaadega. Juurdepääs maaüksus-
tele on tagatud Klooga maanteelt mööda Lehe teed, 
Tammede alleed ja Punga tänavat.

Harku vallavolikogu 21. juuli 2005 otsusega nr 68 on 
maaüksustele kehtestatud Tabasalu alevikus Tabasalu 
põhjaosa 10. kvartali detailplaneering (OÜ Ruum ja Maas-
tik töö nr 17/04). Kehtestatud otsusega on Lehe tee 12 ja 
Punga tee 9 maaüksustele määratud ehitusõigus ühe 
üksikelamu ja kuni kahe abihoone püstitamiseks ehitise-
aluse pinnaga kuni 350 m². Tammede allee 47 ja Punga 
tee 11 maaüksustele on määratud ehitusõigus ühe üksik-
elamu ja kuni kahe abihoone püstitamiseks ehitisealuse 
pinnaga kuni 280 m². Elamute suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maa-
pealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 4,5 m ja üks maapealne 
korrus.

Vastuvõtmiseks esitatud detailplaneeringuga määra-
takse maaüksustele ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni 
kahe abihoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga vasta-
valt detailplaneeringu põhijoonisele 390−550 m². Elamu 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 8 m ja kuni kaks maapealset korrust. Abihoone suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
4 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katusekalle on mää-
ratud vahemikus 0−25 kraadi.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on lahen-
datud olemasoleva ühisveevärgi ning -kanalisatsiooni baasil.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku valla 
üld- ja teemaplaneeringu lahenduse ning tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toimub 
29.10.2020–11.11.2020 k.a.

Planeeringuga saab tutvuda Harku vallamajas (Kallaste 
tn 12, Tabasalu alevik) lahtiolekuaegadel, veebilehel 
www.harku.ee, detailplaneeringute veebirakenduses 
Kaart.harku.ee ja otselingil Kaart.harku.ee/DP/2019_276/
avalik.

Ettepanekuid ja/või vastuväiteid detailplaneeringu 
kohta ootame e-kirja teel aadressile harku@harku.ee 

või posti teel Kallaste tn 12, Tabasalu alevik, Harku vald 
29.10.2020–11.11.2020 k.a.

DETAILPLANEERINGUTE AVALIKE VÄLJAPANEKUTE 
ARUTELUDE TULEMUSED
14.−27.07.2020 k.a toimus Harku vallamajas, veebilehel 
ja detailplaneeringute veebirakenduses Rannamõisa 
külas Merihobu tee elamukvartali ja lähiala detailpla-
neeringu avalik väljapanek. Detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku kestel esitati üks kiri vastuväidetega. Harku 
vallavalitsus korraldas detailplaneeringu avaliku välja-
paneku järgse avaliku arutelu 9.09.2020 kell 16.00 Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik). Planeeringule 
vastuväiteid esitanud isiku vastuväidetega arvestati ning 
vastuväiteid esitanud isik loobus vastuväidetest, mistõttu 
edastatakse detailplaneering kehtestamiseks.

30.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku vallamajas, veebi-
lehel ja detailplaneeringute veebirakenduses Tabasalu 
alevikus Tammede allee 41 (katastritunnus 19801:001:
3599), Tammede allee 41a (katastritunnus 19801:002:2391) 
ja Tammede allee 41b (katastritunnus 19801:002:2392) 
maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu avalik välja-
panek. Detailplaneeringu avaliku väljapaneku kestel esi-
tati üks kiri vastuväidetega. Harku vallavalitsus korraldas 
detailplaneeringu avaliku väljapaneku järgse avaliku arut-
elu 24.09.2020 kell 16.00 Harku vallamajas (Kallaste tn 12, 
Tabasalu alevik). Planeeringule vastuväiteid esitanud isi-
kutega kokkulepet ei saavutatud ning vastuväiteid esita-
nud isikud oma vastuväidetest ei loobunud, mistõttu edas-
tati detailplaneering valdkonna eest vastutavale ministrile.

30.07.−12.08.2020 k.a toimus Harku vallamajas, veebi-
lehel ja detailplaneeringute veebirakenduses Tabasalu 
alevikus Peetri (katastritunnus 19801:001:2597) ja Peetri-
põllu (katastritunnus 19801:001:2598) maaüksuste ning 
lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. Detailplanee-
ringu avaliku väljapaneku kestel esitati detailplaneeringu 
kohta kaks vastuväitekirja ja üks selgitustaotlus. Harku 
vallavalitsus korraldas detailplaneeringu avaliku välja-
paneku järgse avaliku arutelu 24.09.2020 kell 17.00 Harku 
vallamajas (Kallaste tn 12, Tabasalu alevik). Planeeringule 
vastuväiteid esitanud isikute vastuväidetega arvestati ja 
vastuväiteid esitanud isikud loobusid vastuväidetest, mis-
tõttu edastatakse detailplaneering kehtestamiseks.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVATE 
DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMISED
Harku vallavolikogu 24.09.2020 otsusega nr 81 keh-
testati Viti külas Roksoni (katastritunnus 19809:044:0001) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering vastavalt OÜ RE 
Plan (rg-kood 12269428) tööle nr DP 2009/2105.

Detailplaneeringuga kavandatakse olemasoleva elamu-
maa sihtotstarbega Roksoni maaüksuse jagamine 19 ela-
mumaa sihtotstarbega krundiks suurustega 1350−1543 m² 
vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele, kolmeks trans-
pordimaa sihtotstarbega krundiks suurustega 277 m², 
804 m² ning 4749 m² ja kolmeks ajutiseks transpordimaa 
krundiks suurustega 125 m², 145 m² ning 342 m², mis on 
ette nähtud liita Aiba tee (katastritunnus 19801:011:1828) 
transpordimaaga, üheks tootmismaa sihtotstarbega krun-
diks suurusega 408 m², üheks tootmismaa või ühiskond-
liku haljasmaa krundiks suurusega 60 m² ning üheks 
0−100% ühiskondliku haljasmaa ja 0−50% transpordimaa 
krundiks suurusega 320 m² ning kaheks ühiskondliku hal-
jasmaa krundiks suurustega 1251 m² ja 1725 m².

Detailplaneeringuga on määratud moodustatavatele 
elamumaa kruntidele ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni 
kahe abihoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kokku 
kuni 250 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks maa-
pinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja kuni kaks maapealset 
korrust, lubatud on ka ühe maa-aluse korruse ehitamine. 
Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 4 m ja üks maapealne korrus. Lubatud 

on viil- või kaldkatus kaldega 30−47 kraadi.
Detailplaneering on üldplaneeringut muutev. Üldpla-

neeringu muutus seisneb üldplaneeringuga määratud 
krundi minimaalsuuruse vähendamises.

Juurdepääs planeeritavale alale on Tallinna-Rannamõisa-
Kloogaranna maanteelt või Kiia-Vääna-Viti maanteelt 
mööda olemasolevat Aiba teed, mis on osaliselt omavalit-
suse hooldamisel mitteavalik tee.

Veevarustus ja kanalisatsioon on lahendatud ühisvee-
värgi ning -kanalisatsiooni baasil.

Harku vallavolikogu 24.09.2020 otsusega nr 82 keh-
testati Tutermaa külas Loovälja (katastritunnus 19801:
012:0018) maaüksuse ja lähiala detailplaneering vasta-
valt OÜ Hirundo (rg-kood 11220970) tööle nr HDP-03/2017.

Detailplaneeringu koostamise raames muutus planee-
ringu esialgne eesmärk ja detailplaneeringuga moodus-
tatakse 6,05 ha suurusest maatulundusmaa maaüksusest 
üks elamumaa krunt suurusega 3000 m², üks maatulun-
dusmaa krunt suurusega 54 554 m² ja üks transpordimaa 
krunt suurusega 2949 m². Detailplaneeringuga määra-
takse elamumaa krundile ehitusõigus ühe üksikelamu ja 
kuni kolme abihoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga 
kokku kuni 400 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maa-
pealset korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja kaks maapealset 
korrust. Lubatud katusekalle on määratud vahemikus 
30−45 kraadi.

Detailplaneering on üld- ja teemaplaneeringut muutev. 
Üld- ja teemaplaneeringu muutmine seisneb üldplanee-
ringus Tutermaa tuumalale määratud majade õuealade 
ning kruntide aedade vahelise kauguse vähendamises 
planeeringuala ulatuses.

Juurdepääsuteele, mis läbib Kangru (katastritunnus 
19801:012:0032) maaüksust, seatakse servituut.

Veevarustus lahendatakse Loovälja (katastriüksuse 
tunnus 19801:012:0012) katastriüksusel oleva puurkaevu 
PRK0058276 baasil. Kanalisatsioon lahendatakse bio-
puhasti baasil.

Vastuvõetud korralduste ja kehtiva planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
Kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISE TAOTLUSED
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Ilmandu külas Tilgukivi, Männikupõllu ja Kadaka tee 40

maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu koostamise 
algatamiseks.

• Vääna-Jõesuu külas Rätsepa maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamiseks.

 
Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda detail-
planeeringute veebirakenduses aadressil Kaart.harku.ee.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse algatamisest 
detailplaneeringut täpsustavate projekteerimistingimus-
te andmiseks Tiskre külas Uuspere tee 6 planeeringu-
ala hoonestuslaadi täpsustamiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada projek-
teerimistingimuste andmine ilma avalikku istungit läbi 
viimata. Ettepanekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame 
15.−25.10.2020 k.a.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab tutvuda Har-
ku vallavalitsuses ja veebilehel www.harku.ee/et/eelnou-
avalikustamine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses Kaart.harku.ee ja 
www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega saab tutvuda riikli-
kus ehitisregistris (vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada kirja või e-
kirja teel harku@harku.ee 15.−25.10.2020 k.a.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

Päikeseline päev merel, 
kuldsed karikad ja mõnus 
õhkkond tõid naeru näole 
nii lastele, merel võistlus-

kogemuse saanud täis-
kasvanutele kui ka päe-

vast osa saanud pere-
liikmetele.

RAUL KALEP
TSJK kommodoor

I ga aastaga on meie vallas kas-
vanud nende laste ja noorte 

arv, kes soovivad purjetada. 
Lapsed omakorda on toonud 
purjekate juurde vanemad ja 
nii mõnelgi neist on tekki-
nud soov ka ise purjetama 
õppida. Kuna purjetamine 
on ala, millega saab tegeleda 
vanusest olenemata, pole selle 

kauni spordialaga alustada 
kunagi hilja.

Nii korraldaski jahtklubi 
augustis esimesed purjetamise 
algkursused täiskasvanutele. 
Kuna treeningrühma suurus 
oli piiratud, siis kõik soovijad 

kahjuks kursustele ei mahtu-
nud. Hästi õnnestunud alg-
kursuste kinnituseks oli kõigi 
osalejate soov alustada kursuse 
lõppedes regulaarseid purjeta-
mistreeninguid merel. Kogu 
septembri treeniti koos laste 

treeningrühmaga ja täiustati 
oma oskusi. Saadud kogemus 
ja positiivne emotsioon viisid 
kursusekaaslased ühisele otsu-
sele tulla võistlema jahtklubi 
karikavõistlustele, et nii panna 
ennast proovile võistlusolukor-
ras, nautida päeva koos kaaslas-
tega merel ja lisada ilus punkt 
purjetamishooajale Tilgus.

Kiidusõnad ja soojad 
aplausid
Ilusad sügisilmad võimalda-
sid hooaja viimase võistluse 
lükata tavapärasest hilise-
maks. Sadamas koguneti 3. 
oktoobri hommikul, et osa-
leda Tilgu sadama jahtklubi 
karikavõistlustel. Kuna peale 
laste olid võistlema tulnud ka 
täiskasvanud, oli kapteneid 
rohkem kui paate ja nii jagati 
osalejad kõigis paadiklassides 
kahte laevastikku. Vahelduva 

Tilgus purjetati hooaeg lõpule – karikavõistlust soosisid suurepärased olud
tugevuse, ent stabiilse suuna-
ga tuul võimaldas mõlemale 
fliidile pidada kõigis kolmes 
paadiklassis kaks võistlussõitu. 
Finaalsõitu pääses mõlemast 
fliidist kolm paremat, kes oma-
vahel lõpliku paremusjärjestu-
se välja selgitasid. Optimisti 
klassi parim oli Joosep Iljas, 
teise koha sai Brigitta Vilo  ja 
kolmanda Karl Iljas.

Zoom 8 klassi kolm parimat 
olid Maari Mars, Kail Laane-
mets ja Emma Sihvart.

Laser Radiali klassi karika-
võitjaks tuli Kusti Pals, järgne-
sid Emilie Susi ja Mattias Pärn.

Täiskasvanutest, kes samuti 
võistlesid Laser Radialil, pälvis 
esikoha Kristjan Kuill, teise 
koha saavutas Marko Mänd 
ja kolmanda koha napsas Au-
reelika Vilo. Pärast lainete ja 
tuulega rassimist merel ootas 
kaldal kõiki võistlejaid ja pe-

reliikmeid kuum supp ja hea 
leiliga saunabuss. 

Kõigi klasside kolme pa-
rimat autasustati jahtklubi 
karikatega ja iga osalenud 
laps sai olenemata kohast 
auhinnalaualt endale sobiva 
meene valida. Autasustamisel 
said purjetajate kiidusõnade ja 
sooja aplausi osaliseks treene-
rid, kes on teinud oma tööd 
kannatlikult ja järjekindlalt, 
suure hoole ja pühendumisega 
kogu hooaja vältel. 

Täname siinkohal ka kõiki 
meie toetajaid, kes meile sel 
hooajal suureks abiks olid: 
Harku vald, Volvo, Hawaiian 
Tropic, Harju Elekter, Sport-
service, Moons, Betoonimeis-
ter, Casaverde, Osvald Cate-
ring, Koduhoovid Haljastus, 
Kutsikast Koerani, Händz ja 
Autodisain. Kohtumiseni juba 
uuel hooajal Tilgus!

Karikavõistluse õnnelikud osalejad. / Foto: Kristjan Boberg



   
TEENUS

  Ettevõte teostab ehitus- ja 
remonttöid, ka väiksemamahu-
lisi töid. Tel 5660 7554, e-post
janek@janelldisain.ee. 

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, kontei-
nerite tellimine ja transporditee-
nus. Metalliveoks võimalik kasu-
tada tasuta järelhaagist. Asume 
Tutermaal, tel 678 2055.  

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köisteh-
nikaga. Kändude freesimine ja okste 
äravedu. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

   Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõikust, 
hekkide hooldust, kändude free-
simist. Raieteenused, võsatööd. 
Puude istutus. Raiejäätmete hakki-
mine. Transport. www.puukirurg.
ee, info@puukirurg.ee, 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaadid 
ja viimistlustööd. Tel 5352 9476, 
e-post mehitus@gmail.com. 

  Vannitubade ja korterite 
remont ning viimistlus. Küsige 
pakkumist. Tel 525 7443, e-post 
info@remontjaviimistlus.ee, 
www.remontjaviimistlus.ee.  

  Aednikule ökokompostmuld, 
sõnnik, muld, liiv, kruus, freesasfalt, 
graniitkillustik, killustik. Kalluriga 
kuni 3,5 t. Tel 5604 4803. 

  Killustik, liiv, kruus, sõelutud 
põllumuld, kompostmuld, kõdu-
sõnnik, freesasfalt. Planeerimine. 
Tel 501 5992, väikeveod.ee. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362. 

  Kas sinu fassaad, terrass või 
aed vajavad uuendust? Kui jah, siis 
küsi pakkumist! DH Service OÜ, 
e-post dhserviceou@gmail.com, 
tel 5696 3580. 

  Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa 5399 3595. 

  Teostame kaevetöid mini-
ekskavaatoriga. Tel 5639 3588, 
www.väikeekskavaator.ee 

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija. Töötan puhtalt ja väljastan 
tehtud tööde kohta ametliku akti. 
E-post kuldnoop@gmail.com, tel 
5689 0125, 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Müüa küttepuid, toored ja kuivad 
(lepp, kaks, okaspuu). Kaminapuud 
võrgus (lepp, kask). Kohaletoomisega. 
www.halukuller.ee. Tel 509 6735.
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Arvutiteaduse klubis Harkus ja Harkujärves 

on veel vabu kohti siin maailmas 7-19 a 

elanud inimestele, kes tahavad avastada 

vastuseid miks-küsimustele. Osalemiseks palun kirjuta 

kalmer@test.tennis24.ee, helista 5620 4556 või täida vorm:

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Professionaalne ja kaasaegne
korstnapühkimis teenus

sinu eramule.

Tel 5600 4050
info@1korsten.ee
www.1korsten.ee

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

HHAARRKKUU  TTEENNNNIISSEE  22002200..  AA  
ÜÜLLEEMMÕÕÕÕTTMMIINNEE

KUIDAS SAAN OSALEDA?

Registreerumine ja lähem teave 
kalmer@tennis24.ee, 5620 4556

UNIKAALNE SÜNDMUS 
MAAILMAS

rreeaaaallaajjaa  sskkoooorriiggaa  
tteerrvvee  mmäänngguu  vviiddeeoo  

mmäänngguuddee  aarrhhiiiivv

tteennnniisseessttaattiissttiikkaa

MAALETOOJA POPUP-MÜÜK – VOODID, 
MADRATSID, KATTEMADRATSID – 

TABASALU RIMI KESKUSES!

Vaadake ka e-poodi www.24popup.ee 
või helistage 524 6112.

Soodusmüük
allahindlused kuni 

50%

  Pellet al 190 €/alus, kase RUF 
brikett al 125 €/alus, küttepuud 
al 45 €/ruum. Kõik ühest kohast! 
Head hinnad! 600 0136, 520 0093. 
Puu24.ee.  

  Aitame vabaneda prahist! 15, 20 
ja 30 m³ konteinerite rent, tööjõud 
koristamiseks. Telli 5557 0040, Info 
www.prugiveod.ee. 

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362.

  Lamekatuste remont rullmater-
jaliga SBS. Laon korstnaotsi. Vanni-
tubade remont. Boilerite, pistikute 
paigaldus. Tel 5850 8713. 

  Tänavakivide paigaldus ja müük, 
aedade ja terrasside ehitus, lam-
mutustööd. Tel 5894 0214, e-post 
stevenmaan@online.ee. 

  Mahla pressimisteenus Harjumaal 
Kose vallas. Lisainfo 5621 9762. 

  Laagerdunud hobusesõnnik 
saepuruga. Hind 2,5 €/30 l kott. 
Harku vallas transport tasuta. 
Tel 5811 7351. 

  Toormahla pressimine teie oma 
aia õuntest Suurupis. Min. kogus 30 
kilo. Tel 5810 1221.
 

  Müüa lõhutud küttepuud 
kohaletoomisega: lepp, sang-
lepp, kask, metsakuiv okaspuu, 
kuiv lepp. Hinnad soodsad. 
E-post pakhalupuu@gmail.com, 
www.pakhalupuu.ee, Tel 509 
9598,  

  Müüa värske kala Tabasalu 
Rimi parklas alates 08.10 kell 
10.30–12.30. 

  Müüa küttepuud pikkusega 
30–60 cm. Toores segalehtpuu ala-
tes 45 €/rm. Toores sanglepp alates 
47 €/rm. Kuiv segalehtpuu alates 
57 €/rm. 30 cm kuiv lehtpuu 40 l 
võrgus 3,10. Tel 504 2707. 

  Fassaadid, üldehitus, pleki-
tööd, krohvimine, viimistlus. Tel 
5787 8925. 

  Vannitubade renoveerimine. 
Plaatimine ja siseviimistlus. Tel 
5372 8382. 

TÖÖ
  OÜ Metanex pakub tööd C-kate-

gooria autojuhile ja abitöölisele. 
Info tel 5015 433. 

  AS Eesti Keskkonnateenused 
võtab talihooajaks tööle tänava-
hoolduse autojuhte ja traktoriste. 
Info telefonil 5101 803, Reimo Karu. 

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
e-post info@est-land.ee. 

  Autode ost. Ostan kasutuseta 
jäänud seisva sõiduki (sõiduauto, 
kaubik, maastur), võib olla remonti 
vajav. Kiire tehing ja vormista-
mine. Tel 5365 4085, e-post 
skampus@online.ee. 

  Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt seisvaid. Koha-
peal kiire vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas 
või ülekandega. Vaata www.seisev-
auto.ee.

  Sõidukite kokkuost, ostame 
igat liiki sõidukeid igas seisukorras. 
Tel 5349 3489.



kolmapäev, 14. oktoober 2020 // HARKU VALLA TEATAJA8

REKLAAM 

KRISTA KARIK
+372 520 3330
krista@skanton.ee
  

Usalda oma kodu MÜÜK, 
OST ja  ÜÜRIMINE MINU 
HOOLDE!

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

Aastast 2002
Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.eeHARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
Puitbrike�  • pellet • kaminapuud
kivisüsi • turbabrike�  • grillsüsi

130€
/ALUS

ALATES

190€
/ALUS

ALATES

RUF
PUITBRIKETT

PELLET

140€
/ALUS

ALATES

ÜMAR
PUITBRIKETT

 

 

Mida teha vabal ajal? 
 

Harku valla Huvikooli tegevused  
lastele ja täiskasvanutele 

 

HUVIRINGID 2020/2021 
  

PARKUUR 
 MUDELISM  

ARVUTIRINGID 
TANGO 

ja palju muud  
 

ootavad uusi huvilisi Harku valla, 
lasteaedades, noortekeskustes  

 koolides ja spordisaalides 
 

Uuri lähemalt: www.huviringid.ee 

 

Huvitegevuse ja Noorsootöö SA  
 

VIRTUAALREAALSUSE  
õpituba noortele alates 7. klassist  

 
19.10.2020  kell 10-15 TÜG arvutiklassis (1.grupp) 
 20.10.2020  kell 10-15 TÜG arvutiklassis (2.grupp) 
 21.10.2020  kell 14-16 VR labor ja Mektory,  
       buss TÜGi eest (1. ja 2. grupp) 
 
Mis on virtuaal- ning  liitreaalsus. Kuidas hobist 
saab elukutse? VR ja AR tehnoloogiate 
kasutamine tänapäeva tööstuses ja ettevõtluses.  
 
Loome lihtsama arvutimängu Unity3D 
mängumootori abil ning ühildame virtuaal- ning 
liitreaalsusega.  
Juhendajad Vladimir Kuts ja Yevhen Bondarenko 
TalTechi virtuaal- ja liitreaalsuse laborist. 
 
Töötuba + väljasõit maksab 15 eurot. 
 
Info ja registreerimine:  
 www.huviringid.ee 

 

 

Ajutise liikluskorraldusega tegelev ettevõte 
Warren Safety OÜ otsib oma meeskonda 

ajutise liikluskorralduse 
paigaldajat
Oled sobiv kandidaat, kui:
• omad vähemalt B-kategooria juhtimisõigust 
• oled kohusetundlik
• oled füüsiliselt tugev
• omad tehnilist taipu
Kasuks tuleb:
• varasem töökogemus valdkonnas
• valmisolek töötamaks nädalavahetustel
• kui omad C-kategooria juhtimisõigust
Omalt poolt pakume:
• väljakutseid pakkuvat tööd
• väljaõpet
• täistööajaga töökohta
• konkurentsivõimelist palka
• huvitavat ja vaheldusrikast tööd

Kontakt: Siim Viin, siim@warren.ee, tel 5400 5084


